Causæ abrogandi prædicti Decreti.

vincia

vinciæ Castellæ statutum in Capitulo Provincia-  
li anno 1688. in Civitate Abulen. coacto non  
minus mature, quam solemniter desuper condi-  
tum, cum nimirum Fratres Provinciæ Castellæ  
præfata in simul congregati, secumque animo  
reputantes diffidia, & contentiones, quæ ex  
diversitate doctrinæ, ac varietate opinionum  
passim oriebantur, quo Religionis suæ honori,  
studiorumque ipsius Provinciæ Castellæ utilitati  
consultum foret, post rem diu, diligenterque  
discussam, & auditis circa unius doctrinæ præ-  
alia delectum ejusdem Provinciæ sub Sacra Theo-  
logia Magistris ad eum gradum in universitati-  
bus Studiorum generalium Salmanticens., Com-  
pluten., & Vallisoletan. promotis, Cathedra-  
que ibidem regentibus, unanimes omnium as-  
sensu, nemineque contradicente, aut recla-  
mante, sed uno ore, ac corde decreverunt, ut  
omnes Lectores, & Magistri sive intra Collegia  
d. Provinciæ, sive extra in Universitatibus Stu-  
diorum generalium hujusmodi sub pœna priva-  
tionis lecturæ, aut Cathedræ irremissibiliter ip-  
so facto incurrenda, non aliam, quam ipsius  
Angelici Præceptoris, & communis Magistri  
Divi Thomæ Doctrinam docerent, & defende-  
rent. Hisque accedat, quod ampla illa, libe-  
raque sentiendi, & opinandi facultas, quæ per  
enarratum Diffinitorii nuperi Capituli Genera-  
lis Decretum Alumni d. Provinciæ Castellæ tri-  
buitur, plurima eidem Provinciæ damna affer-  
ret, multiplicesque inter illius Fratres turbas,  
ac dissensiones excitaret, & vel maxime studio-  
sis, rectoque studiorum ipsorum Ordinis noxia,  
& perniciofa foret, quandoquidem exinde Alu-  
mi præfati ad desideria sua coacervare sibi Ma-  
gistros, ac omni vento doctrinæ circumferri li-  
bere possent, sicque in varias obeuntes senten-  
tias invicem discreparent, atque non sine mu-  
tæ Charitatis detrimento jugiter decertarent,  
facileque evenire posset, quod ipsi Studentes  
contrariam in S. Theologia, quam in Philoso-  
phia addiscenda apprehenderant opinionem edo-  
cerentur, quinimo in una, eademque scientia  
juxta diversam Magistrorum pro tempore edo-  
centium doctrinam in varias quoque opiniones  
traherentur, Exponentes prædicti hæc, & alia  
non minora mala ex ejusmodi Decreto proven-  
tura considerantes, ut ejusdem Provinciæ Cas-  
tellæ quieti, tranquillitati, ac decori ipsius Fra-  
trum, & præcipue Studentium concordia, &  
progressui prospicere sit, sublato ejusmodi De-  
creto, unam, certamque ejusdem Angelici Do-  
ctoris, clarissimi Ecclesiæ Dei luminis constanti  
Summorum Pontificum Prædecessorum nostro-  
rum testimonio, laudumque præconio tanto-  
pere commendatam Doctrinam in universa Pro-  
vincia præfata constantem retineri, doceri, ac  
propugnari plurimum desiderant, Nobis prop-  
terea humiliter supplicari fecerunt, ut in præ-  
missis opportune providere de benignitate Apo-  
stolica dignemur.